

Tow. min. Świątkowski o am-estii:

Ustawa o wyjątkowo szerokim zakresie

W związku z wniesioną przez
czego projektu ustawy o amnestii
władzi z tow. ministrem drem
niziej publikujemy:

— Jak charakteryzuje tow.
Minister amnestii opracowaną
Przez Rząd?

Obecna amnestia ma wyjątkowo szeroki zakres działania. Umozliwila ona powrót do normalnego życia i pracy nad odbudową państwa w tak szerokim i powszechnym zakresie, jak żadna z dotychczasowych amnestii w Polsce, a nawet jak żadna która z amnestii w innych państwach.

Dwano amnestie dotyczyły przede wszystkim przestępstw natury kryminalnej. Jeśli była w nich mowa o przestępstwach natury politycznej, to w praktyce ograniczała się tylko do przestępstw popolitycznych.

Charakteryzując obecną amnestię musimy podkreślić jej wielkie znaczenie polityczne. Amnestia jest wykładnikiem obecnej sytuacji politycznej w Polsce, którą zmiana postępująca siła silifikacja stosunków politycznych, i potęgnię się siły rządu i władz państwowych ugruntowała na zwiastni szerokich mas społeczeństwa.

Rząd i władze w Polsce oparte na naj-

szerszych rzeszach społeczeństwa mogą zdobyć się na tak szeroki gest, jakim jest powszechny akt łaski.

— Jakim są zdaniem tow. Ministra najistotniejsze momenty ustawy o amnestii?

Zgodnie z charakterem politycznym zakres działania obecnej amnestii jest zróżnicowany dla poszczególnych przestępstw.

W pierwszym rzędzie amnestia obejmuje uczestników band i podziemia. W nich amnestia stosuje się w zakresie najszerszym. Obejmuje nawet łamię przestępstwa, za które grozi kara śmierci. Wyjątek stanowi szpiegostwo w naj-bliższym sensie słowa znaczeniu.

Amnestia ma na celu umozliwienie powrotu do normalnego życia tylko tym, którzy faktycznie zerwali ze swą dotychczasową przeszłością, którzy nie tylko wyzili z podziemia, ale żywią uczciwym zamiarem zespolenia się z całym społeczeństwem we wspólnej pracy dla państwa.

Dlatego też projekt ustawy gład nasu-je, że dobrodziejstwa amnestii doty-

czyć będą tylko tych, którzy więcej do życia przystępnego nie powrócą. Jeśli ktoś nie wychodzi z podziemia, splamnia się w ciągu dwóch lat nowym przestępstwem tego samego rodzaju, którego dopuścił się działając w podziemiu, będą powołani dobrodziejstwa amnestii.

Jeśli chodzi o inne kategorie przestępstw, to amnestia rozróżnia inne rodzaje o pewnym znaczeniu politycznym, choć o tym wyraźnie nie mówi. Są to przestępstwa wyjątkowo, przeciwko bezpieczeństwu państwa oraz przeciwko najżywniejszym interesom gospodarczym (o których mówi kodeks W. P. i mały K. K.). Odnosnie tych przestępstw darujemy się karę orzeczoną do lat 6-cia.

W wtórym zakresie stosuje się amnestia do innych przestępstw, do przestępstw natury kryminalnej. W tym wypadku przewiduje się całkowite darowanie kary do lat dwóch i trzytych.

Należy zaznaczyć, że z dobrodziejstw amnestii nie korzystają osoby splamione zdradą narodu, członkowie UPA, „Wilkołaków” oraz takich band, które dąży do oflaczania części terytorium Rzeczypospolitej. Wyłączeni są również wołk-dostawcy i zbrodniarze hitlerowskie. Nie korzystają z amnestii ci, co ponoszą odpowiedzialność za ciężką przestępstwa i za fałszywe życie w Polsce przedzwrotnością. Amnestia nie obejmuje wrzecie spokuleniów, gieldziarzy i łapaników.

— Jakie znaczenie przywiązuje Rząd do amnestii i czego się po niej spodziewa?

Ustawą, że amnestia będzie dalszym zynnikiem stabilizacji nastrojów w Polsce. Da ona prawo do normalnego życia i udziału w odbudowie ojczyzny tym, których błędna i zbrodniarska polityka kolektywna na mianowce dywersji i przestępstwa.

Rząd spodziewa się, że na podstawie tej amnestii nastąpią dalsze ujawnienia członków podziemia, którym amnestia otwiera szeroko wrota do normalnego życia w społeczeństwie.

Zebraanie nowół socjalistów

WARSZAWA 21. 2. (PAP). — W lokalu CKW PPS odbyło się posiedzenie Związku Parlamentarne-go Polaków Socjalistów, poświęconemu omówieniu aktualnych zagadnień obecnej sesji sejmowej.

Porządek dzienny obrad Sejmu w dniu 21 lutego r. h.

WARSZAWA, 21. 2. (PAP). Porządek dzienny obrad Sejmu Ustawodawczego w dniu 21 bm., które rozpoznają się o godz. 17 przedstawia się jak następuje:

- 1) projekt ustawy o amnestii (gruże czytane);
- 2) wybór komisji poselskiej;
- 3) wybór prezesa Najwyższej Izby Kontroli;
- 4) projekt ustawy o pełnomocniactwach dla rządu.

Komisja specjalna dla spraw amnestii

WARSZAWA, 21. 2. (PAP). W dniu wtórnym o godzinie 11 w gabinecie marszałka Sejmu obradował konwent senatorów.

O godz. 12 rozpoczęły się obrady komisji specjalnej do opracowania projektu rządowego projektu w sprawie amnestii. Obrady komisji trwały do godziny 19.30. Szereg poprawek będących referatami na plenum przewodniczący komisji specjalnej p. Sokorski, poprawki amnestii referuje poseł Korboński (PSL).

Jak się dowiadujemy, jedne z ciekawszych poprawek komisji będzie wniosek o zamięcie kary śmierci na karę 15 lat więzienia.

Wniosek ten jest datę dzień, anieli przedłożenie rządu, które proponuje zamięcie kary śmierci na dożywotnie więzienie.

Projekt ustawy o pełnomocniactwach dla rządu referował na plenum Sejmu, praw dopomocni, przedstawiciel rządu — podobnie jak to było z przedłożeniem rządowego projektu w sprawie amnestii.

Przed procesem Rudolfa Hoesa

WARSZAWA, 21. 2. Przygotowania do rozpoznającego się w Warszawie dnia 11 marca b. r. procesu Rudolfa Hoesa, komendanta obozu niewięcińskiego, są na ukoleczeniu. W dniach najbliższych zostanie Hoesowi doręczony list oskarżenia (w tłumaczeniu niemieckim), zawierający wraz z uzasadnieniem około 100 stron uszczuplony.

Rozprawę przewodniczyć będzie sędzia Najwyższego Trybunału Narodowego — prezes Eimer, oskarżenie wstąpią prokuratorzy NTN dr Tadeusz Lipian i Mieczysław Siewierski. Obronda będzie wyznaczony z urzędu. Do sprawy powołano około 50 świadków, wśród których znajduje się wielo cudzoziemców.

Posiędane przez prokuratora dowody przejawiają swoją wymowa, stanowiąc jeszcze jeden dokument hańby.

Proces Hoesa wzbudza duże zainteresowanie zagranicą. Na rozprawę są powołali swoje przybycie obserwatorzy państw obcych, nie należy bowiem

zapomnieć, iż Oświęcim był miedzy innymi, na olbrzymią skalę rozbudowanymi kolumnami, który w czasie swego istnienia zadreśla i pobięglona fantazyjną ceną wręcz lubię ofiar.

INTERESUJĄCA PRZEZŁOŚĆ OSKARŻONEGO

Rudolf Hoese urodził się w 1890 roku w Baden Baden. W młoty zamierzał zostać rolnikiem, miał on poświęcić się w zawodowi duchownemu, wszelako jednak, po pewnym czasie zrezygnował o z tych aspiracji, w więcej, w okresie pokonała się z hitlerowcami w ogóle wygnani z kościoła katolickiego. W roku 1925 wstąpił Hoese do organizującej się NSDAP (jego numer partyni 3246), zaś w 10 lat później zgłosił się do SS, prz czym rozpoczęła praktykę w obozie w Dachau i kolejno przechodząc przez wszystkie szczeble kariery funkcyjnej: was obozowego i przez szereg obozów, lądaje wrzecie w Oświęcimiu w roli komendanta.

Minister Modzelewski wśród dziennikarzy paryskich

PARYŻ 21. 2. (PAP). W godzinach popołudniowych, dnia 19 bm., odbyła się w ambasadzie RP konferencja prasowa, na którą przybyło wielu dziennikarzy.

Minister Modzelewski przedstawił zasadnicze wytyczne polityki polskiej zagraniczej. Oświadczył on, że należy uczynić wszystko, aby uniemożliwić wczasie nową agresję niemiecką.

Zmierzając do uwalnienia pokoju, należy pamiętać o tym, że utrzymywanie jednolitej, czterech niezarwany jest podstawowym warunkiem pokoju. Umawiając stosunki polsko-francuskie, m. n. Minister Modzelewski twierdził, że solusis z r. 1921 powinien być dostojowy do nowych warunków. Mowca podkreślił, że Polska popiera rewolucyjną, francuską, które mają charakter realny. Rozbieżność Niemiec —

nych państw — powiedział m. n. Modzelewski — osób lubo jednostek sojuszników i utrudniać demokratyzację oraz demaskację Niemiec. Za trzymujemy się na sprawnie i emcekiej, m. n. Modzelewski zaznaczył, że likwidacja Prus, jako ogniska agresji europejskiej jest historyczną koniecznością.

Granica polsko-niemiecka nad Odrą i Nysą nie jest tylko sprawą polską, gdyż granica ta jest granicą pokojowo europejskiej.

Z kolei przedstawił m. n. Modzelewski stanowisko rządu polskiego wobec problemów, które znajdują się na porządku dziennym Rady Brzoj czeskiej i oświadczył, że Polska popiera wszelkie i wysiłki, które zmierzają do redukcji zbrodni.

Następnie odpowiedział m. n. Modzelewski na liczne pytania dziennikarzy.

Trudna faza rokowań brytyjsko — francuskich

LONDYN 21. 2. W kołach politycznych Londynu utrzymuje się, że rokowania z francusko-brytyjskie w sprawie zawarcia sojuszu wstąpiły w nową, trudną fazę. Określa się, że przedstawiciele Francji domagają się i uprzednio ośmów emów em i uzgodnienie szeregu problemów, dotyczących Niemiec. W kołach brytyjskich spodziewano się, że Francuzi zadawali o oddzielenie się od Niemców w sprawie i ogólnym, mianem, oparliby na amerykańskim planie o 40 letniej kontroli Niemiec.

Lecc zapewnienia o tym nie zaspokoiły Francuzów, którzy wysunęli obecnie szereg nowych postulatów w sprawie Niemiec.

Komentator Reutersa stwierdza w związku z tym, co następuje:

„Ze względu na szeroki zakres dotyczących się rozmów, poważnie różnicę zdań w sprawie Niemiec — należy się coraz mniej liczyć z możliwością zawarcia sojuszu francusko-brytyjskiego przed konferencją moskiewską”.



Ukaranie zbrodniarzy hitlerowskich warun'iz'm pokoju

Wymiar sprawiedliwości w stosunku do przestępców wojennych jest związany z walką o utrwalenie pokoju. Nie da się ugryźć bez pleksienia zbrojowego, jeśli ci, którzy są odpowiedzialni za sprostowanie agresji i dokonanie powojennych zbrodni względem ludzkości unikną kary a tym samym szczerą swobodnie czynią przysięgą o nowych, na skalę światła, w zakrojonych odwetowych awantur.

W tym świetle musi się wydać niestuzkie stanowisko niektórych prawników i polityków zachodnich, którzy uważają, że już najwyższy czas, aby dać unormowania stosunków w Europie, zlikwidować problem przestępstw wojennych, których pragną jak najszybciej zwolnić z obowiązków i więzień, a raz przybaczyć im wszelkie winy. Zdajemy sobie dokładnie sprawę, że ci, którzy zostali wychowani w duchu ideologii narodowo-socjalistycznej, nie zamierzają prób zorganizowania rewansu.

Jak wykazują ankiety przeprowadzone przez Międzynarodowe Biuro Badań Opinii Publicznej, większość hitlerowców nie zmienia,ła zupełnie swego przekonań, a i tüberowcy zarzeka tylko to, że swego dzieła nie potrafił doprowadzić do końca.

Sprawa pokoju zależy więc nie tylko od demilitaryzacji Niemiec, czy od demokratyzowania ich ustroju państwowego, ale w poważniejszy miernie od powołenia denazyfikacji. Nie uda się tego przeprowadzić, jeśli w budowie powojennych Niemiec na równych prawach w organizowaniu życia wewnętrznego i zewnętrznego państwa będą niedawni kaci i mordercy, na których rękach nie wyszła jeszcze krew ofiar obwodów koncentracyjnych i krematoriów, z tymi Niemcami, którzy byli przeciwnikami reżimu hitlerowskiego, względnie nie popierali żadnych zbrodni.

W dążeniu do osądzenia przestępców wojennych należy do, polarywać ich także tendencje do wylegających, ile dążenie do wyeliminowania czynników groźnych dla światowego pokoju. Są to ten, denacja krajów, które przesyłać okropie i których narody są zajęte dziełem odbudowy z ruin swoich państw, do przeciwstawienia się próbom amnestii dla przestępców wojennych.

Wydaje się rzeczą przedwczesną rzucić w niepamięć te wszystkie okropności, które dotknęły miliony ludzi w czasie ostatniej wojny. Dlatego też przedstawiciele takich krajów jak Francja, Polska, Czech, Czechosłowacja, Jugosławia itd. do magają się usprawiania procedury ekstraparycyjnej w stosunku do przestępców wojennych, oraz wier, noko zobrazowania hitlerowskiej przestępczości. Wyniki pracy powołanych do tych celów organów międzynarodowych są, jak dotychczas, nieodstosowane i co za tym idzie, nie odzwierciedlają istotnego wyciągu zacy, mogą spowodować słabość na konferencjach, które będą de cydowały o przyszłości Niemiec. Wik.

Przedstawiciele UNRRA u tow. min. Rusinka

WARSZAWA, 21. 2. (PAP) Minister stracy i opieki społecznej tow. Rusinka Rusinek przyjął przedstawicieli UNRRA p. Sabina, kierującego pracami UNRRA przez okres likwidacyjny, P. Il. Bergera, zezła wydziała opieki społecznej rejestracji, oraz p. Widomiana.

Gościom towarzyszył dyr. Ilura UNRRA w ministerstwie zdrowia i handlu zagranicznym — dr Załuski. Wyla miała na celu przedstawięcie się towemu ministrowi, a zarazem poinformowanie szefa resortu opieki społecznej i Bergera, który opuścił Polskę.

Tow. minister podziękował za pomoc, niesioną przez UNRRA, przypominając o uczuciu wielkiej wdzięczności, jaką rząd i ludność Polski żywi dla UNRRA, oraz jej kierowników i pracowników.

W toku rozmowy tow. minister Rusinek podsumował rezultaty i rodzaje pomocy ze strony UNRRA, oraz poruszył konieczność anulowania zapasów żywności i odzieży dla ewentualnych ofiar powodzi, która w tym roku może łatwo stać się klęską elementarną, prosząc zarazem o pomoc w tej dziedzinie.

Za swej strony przedstawiciele UNRRA wyrazili uznanie dla harmonijnej współpracy z ministerstwem i zapewnili o żywej pamięci, z jaką o puszczają Polskę, sądząc przy tym, że działalność charytatywna UNRRA będzie mogła być prowadzona nadal przez zastępcę organizacji zagranicą dobro wolejną organizację.

Nowy wicekról In'ii

LONDYN 21. 2. (PAP). Na wtorkowym posiedzeniu Izby Gmin podjął premier Attlee do wiadomości decyzję rządu brytyjskiego w sprawie nominacji nowego wicekróla Indii w miejsce lorda Wavell. Premier Attlee mówił w krótkich słowach uznanie dla zdolności lorda Wavell; zapowiedział, że w połowie marca br. admirał Mountbatten obejmie stanowisko wicekróla Indii.

Admirał Mountbatten, 1 czasy 40 lat, pełni obecnie funkcje namiestnika brytyjskiego w Burm. Podczas wyjazdu lorda Wavell wyrażał się o nim w sztabie generalnym i zorganizował próbną desantę pod Sant Nazare i Dejepe. Frontem i został przeniesiony na Nant daleko-wschodni, gdzie e kerował morskimi akcjami fion brytyjskiej przeciwko Japonii.

Szef opozycji Winston Churchill II domagał się od premiera Attlee wyjaśnienia a przyczyn, które spowodowały dymisję lorda Wavell. Premier Attlee odpowiedział krótko:

„Zdaniem rządu brytyjskiego nie należy obecnie przeprowadzić zmian

personalną na stanowisku wicekróla. Nie chcemy a e więcej na ten temat powiedzieć”.

Doniesie oświadczenia premiera Attlee

LONDYN, 21. 2. (BBC) Premier Attlee złożył w dniu wtorkowym w Izbie Gmin doniesie oświadczenia w sprawie wojny.

Premier oświadczył, że rząd brytyjski postanowił ostatecznie podjąć konieczne kroki, aby przekazać władzę w Indjach w ręce odpowiedzialnego rządu hinduskiego w terminie do czerwca 1948 r.

Premier Attlee podkreślił, że obecny rząd hinduski nie reprezentuje wszystkich partii politycznych, co spowodowało silną niepewność w ludności. Wskazał praktycznie na to do czerwca 1948 roku ludność wybrała Zgromadzenia Narodowa, na którego sprzą się przyszy rząd hinduski. Attlee wyraził przekonanie, że przyszy rząd będzie w stanie wywiązać się ze swych zadań i sto ordynuje wysiłki wszystkich partii politycznych w Indiach.

Albania broni swego stanowiska przed Radą Bezpieczeństwa

NOVY JORK, 21. 2. (PAP). Na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa zajmowano się w dziesiątym ciągu sprawą zarzutów brytyjskich, postawionych Albanii. Delegat Albanii, Hysni Kapo, podkreślił w swoim przemówieniu, że oczyszczenie kanału Korfa z min nastąpiło bez za wadomienia i zgody rządu albańskiego.

Kapo zaznaczył, że Albania nigdy formalnie nie uznała kanału Korfa jako drogi międzynarodowej komunikacji handlowej i posiada prawo ochrony uskarżenia swych wód. Odwołując uskarżenie brytyjskie, delegat albański przypomniał, że już przed incydentem z minami nastąpił szereg prowokacji ze

strony albańskiej genitacji i w tego celu w celu zastosowanie przez rząd albański środków ostrożności jest usprawiedliwione.

Przedstawiciel Albanii poruszył następnie sprawę zachowania się Wielkiej Brytanii wobec jęzku państwa niezależnego od incydentu który zaszedł w kanale Korfa.

Hysni Kapo zarzucił drugiej stronie szerzenie niechęci do Albanii w opinii świata.

Po oświadczeniu delegata albańskiego przemawiał przedstawiciel brytyjski Lugdon, poczynił obrady nad sprawą albańską odczości do płakła.

Oświadczenie prezydenta Hiszpanii republikańskiej

PARYŻ, 21. 2. (PAP) Prezydent Republiki Hiszpańskiej na emigracji, Martinez Barrio, oświadczył korespondentowi w agencji Reuters, że zdaniem hiszpańskich przywódców emigracyjnych nie ma szans obalenia reżimu gen. Franco bez czynnej współpracy armii lub co najmniej udzielonej części jej dowódców, oraz bez udziału wpływowych znaczących monarchistycznych. Poważnym tona Barrio wyraził opinię, że ruch przeciwko gen. Franco musi opierać się w znacznym stopniu na Wielkiej Brytanii i Stanach Zjednoczonych. Republikańskie hiszpańskie sądzą, że obecnie wylegają nad wszelkie sprawy, które mogłyby poróżnić Hiszpanów różnych orientacji, przynajmniej pobry się gen. Franco. Prezydent Barrio zaznaczył, że powierza się miłej stworzenia nowego rządu Li-

pisow, wskazał mi na następujące trzy momenty:

1) należy przywrócić się wszelkim środkami do upadku reżimu Franco;

2) w okresie przejściowym istnieje możliwość tymczasowego sprawowania władzy przez armię hiszpańską;

3) należy powściągnąć decyzje co do tego, czy przysłać konstytucja hiszpańską ma mieć charakter monarchistyczny, czy republikański.

Zdaniem Barrio, jeśli nie będzie można osiągnąć porozumienia co do trzech punktów, trzeba będzie odwołać się do swobodnie wyrażonej woli narodu.

Prezydent Barrio wyraził nadzieję, że Franco chce uprzędnąć swych przeciwników, zechce może uzgodnić w Hiszpanii plebiscyt, ogłosić się cesarzem i w ten sposób „zalegalizować” władzę.

Dziwna poprawka do ustawy o Korpusie Przystosobienia

LONDYN 21. 2. (PAP). Na czwartkowym posiedzeniu Izby Gmin minister spraw wewnętrznych Chuter Ede wywodził poprawkę do ustawy o polskim korpusie e przystosobienia i rozmieszczenia. Poprawka ta przewiduje przyznanie e PKPR władzy admn. stracyjnej, sądowej i dyscyplinarnej. O, perra się „na nie ustawa” znanej pod nazwą „Act de forces act.” z roku 1941 przewidującej własną admn. strację i sądową. Cwo e jednostek wojskowych państw sojuszników w okresie ich pobytu w Zjednoczonym Królestwie e. W kołach politycznych wyrażają po

gnięcie, że poprawka wniesiona przez brytyjskiego e ministra spraw wewnętrznych wywołana jest szoną sprawą porucznika Zytomirskiego, Chodź mi anow e e to, że wiecie PKPR oraz dowódcy oddziałów Andersa n e mają władzę sądową i adm. stracyjną e chwilą uznaną e Wielkiej Brytanii e Izba Jedności Narodowej.

Posel S Ivergaard z Partii Pracy powo edł się przeciwko tej poprawce, e dotychczas e stosowana e wobec członków PKPR usławodawiała brytyjskiego.

Prokurator zda do 10 lat obozu dla Papena

NOBYMBERGA, 21. 2. (PAP). Prokurator w procesie Papena zaznał dla oskarżonego 10 lat obozu pracy i oświadczył, że jeżeli kara ta nie będzie wymierzona, to wszystkie służby denazyfikacyjne w Niemczech powinny zawiesić swa działalność. Papen zrzekł się ostatniego słowa. Wyrok ma być ogłoszony 24 lutego.

N'kie rezultaty konferencji w Londynie

LONDYN 21. 2. (PAP). W czwartek zastępcy ministrów spraw zagranicznych do spraw USA i Anglii uzgodnili e ostatecznej formie s edem spośród p. glosuau klauzul politycznych traktatu pokojowego z Austrą e celem przedłożenia ich radz e ministrów w Mo skwie. Os e klauzuli pozostały nieuzgodnionych.

P. Cavendish Bentinck przeniesiony do Rio de Janeiro

LONDYN, 21. 2. PAP. Donoszą e o ostatnich zmianach w brytyjskiej służbie dyplomatycznej, Foreign Office komunikuje, że dotychczasowy ambasador brytyjski w Warszawie Cavendish Bentinck został mianowany ambasadorem w Rio de Janeiro.

W sprawie tej nie osiągnięto porozumienia.

Telegramy

Komuniké włoskie wobec traktatu pokojowego
 RZYM 21. 2. (PAP). W czasie dyskusji w parlamencie w Włoszech nad programem nowego rządu zabrał głos przewodca partii komunistycznej Togliatti. Oświadczył on, że partia jego zgodziła się na udział w nowym rządzie ze swą adomością, że przemuja w ten sposób na siebie i współpolskowiec udziału za podpisanie traktatu pokojowego.

Togliatti zaznaczył, że warunki, leżące o traktatu byłyby dla Włoch lepsze, gdyby rząd prowadził bardziej realistyczną politykę zagraniczną w okresie ubiegłych 2 lat

Kanada zaprzecza Zwizcok Radziecki

OTTAWA 21. 2. (PAP). W kanadyjskich kołach oficjalnych podano do wiadomości, że Zwizcok Radziecki został zaprzeczony do wysłania obserwatora do m. odznaczony od ekspedycji, która ma się w przyszłym tygodniu do wielkiej bazy ekspedycyjnej „Fort Church II”. Podkreślono, że zaproszenie to ma na celu rogić się o potwierdzenie, jakie wysłało do ZSHR po podpisaniu ostatecznego układu między Kanadą i Słanami, Zmiesocznymi.

Włosi niszczą młasto Pola

RZYM, 21. 2. Jak donosi dziennik liberalny „Ritornimento” Włosi, którzy opuszczają nielasto Pola, przynajmniej uszkodzili na jego traktatu pokojowego, dokonując tam olbrzymich zniszczeń. — W ogrodzie i sadach ścięto wszystkie drzewa owocowe, na witynych składowo wyrzuto diałaniami napisy: „Niech żyją Włochy”.

Filmy z życia zmarłego prezydenta Roosevelta

NOWY JORK, 21. 2. Najstarszy syn zmarłego prezydenta Roosevelta James, oświadczył w Holywoodzie, że podejmuje się produkcji jednego lub kilku filmów „ustrajających życie zmarłego prezydenta. Ze względu na konieczność przeprowadzenia wyczerpujących badań, nie można jeszcze podać daty rozpoczęcia prac nad pierwszym filmem. James Roosevelt wyraził nadzieję, że wybitnie się osobiście całego świata, które odegrały pewną rolę w życiu i działalności jego ojca, skłają swą współpracę.

Mac Arthur popiera eksport japoński

TOKIO, 21. 2. (Reuters). Główna kolumna uczelonego dowódcy wojsk amerykańskich w Japonii gen. Mac Arthur, zaleca zwiększenia produkcji japońskich wyrobów bawełnianych. Liczba czynianych wzmianek została podwyższona do 4 milionów, zamiast 2,5 miliona pracujących obecnie.

Jak się podkreśla, postępowanie to umożliwia umiarkowane zwiększenie portu wyrobów bawełnianych w najbliższych lat

Próba zamachu na Kesselringa

RZYM, 21. 2. Wenezji donoszą, że w gniechu, gdzie odbywa się proces Kesselringa, przedsięwzięto specjalne środki bezpieczeństwa w związku na ostateczny incydent, który świadczy o wzbudzeniu ducha ludności włoskiej przeciwko o skarkonemu.

Pewien uzbójczy Włoch uświłwał przedstawić się do gniachu sądu. Gdy policja włoskoma ludźmi jego karkę wstąpi i gdy miało przystąpić do rewizji osobistej, człowiek ten atakował most od pistoletu automatycznego i na jego odpasow. Przekazano go policji weneckiej i po sprawdzeniu tożsamości zwolniono.

Kulisy przesilenia rządowego we Włoszech

Ażby zrozumieć podłoże i znaczenie minionego kryzysu i danego mu rozwiązania, należy przeprowadzić analizę wydarzeń, w obliczu których znalazł się de Gasperi 17-go stycznia t. z. po powrocie ze Stanów Zjednoczonych.

Dymja Nennigo i rozłam w partii socjalistycznej zapoczątkowały kryzys. De Gasperi mimo opozycji stronicy lewicowych postanowił 21 stycznia przedłożyć dymję rządu. Celem tego postąpienia było zdyskontowanie sukcesów, odniesionych przez niego w Stanach Zjednoczonych oraz wykorzystanie rozłamu wśród socjalistów na rzecz partii katolickiej, którą reprezentuje de Gasperi.

- 1) Przywzienie 50 milionów dolarów natychmiast, a 80 milionów później i tytułem zwrotu kosztów utrzymania wojsk okupacyjnych.
- 2) Zwrot stłdków „Conte Grande” i „Blancmano”.
- 3) Sprzedaż 80 okrętów.
- 4) Otwarcie kredytu 100 milionów przez Import-Export Bank.

De Gasperi nieomieskał zresztą podkreślić, że pomoc amerykańska jest w dużym stopniu uzależniona od stworzenia rządu, którego charakter dążyłby do przywrócenia amerykańskiej gwarancji, że chaos i anarchia nie ogarną Włoch. — Niezależnie od tego, jak decydującą rolę odegrała kwestia pomocy amerykańskiej w powstaniu i ewolucji włoskiego kryzysu rządowego.

Komentarz „Prawdy” bardzo trafnie charakteryzuje sytuację: „Wyjście się

że cel podróży de Gasperiego nie został osiągnięty i że wrócić do Włoch był on zamysłony działacze społecznie według wskazań stronnicy w Stanach Zjednoczonych. Pierwszym jego aktem było spowodowanie kryzysu politycznego, mimo, że nie powożnego nie usprawiedliwilo dymję rządu. Kryzys rządowy został narzucony de Gasperiemu przez zagranicę”.

Przesilenie trwało 12 dni. Socjaliści i komuniści odmówili rządu udziału w rządzie, którego punktu ciężkości przesuwały się w prawo. Demagali się oni realizacji programu, który podwyższyłby zasiłek dla bezrobotnych, dałby państwu monopol handlu zagranicznym i rozciągnąłby na inne artykuły pierwszej potrzeby prawa, zmuszające producentów zniżki do odstąpienia państwu całości swojej produkcji.

Wreszcie 2 lutego dzięki koncesjom ze strony partii lewicowych, rozumiejąc, że moment podpisywania traktatu pokojowego, mającego zdecydowanie przystosować narodu, nie nadaje się do

ważni i targów międzynarodowych, którym zresztą ostateczne rozwiązanie dążyć wyboru w Ilocie, został utworzony rząd składający się z 7 katolików, 3 socjalistów, 3 komunistów i 2 bezpartyjnych. Utworzenie tego rządu, który właściwie w niczym nie różni się od poprzedniego, spotkało się z raczej chłodnym przyjęciem prasy i opinii publicznej. Ogólnie jest przyjęte zdanie, że dopiero wybory parwoł Włochom wyjdą z tymczasowości. Tym niemniej nowoutworzony rząd znalazł się w obliczu trudnych problemów takich, jak inflacja i zawrotna wyżka cen, bezrobocie (Włochy liczą 2,100,000 zarejestrowanych bezrobotnych), stonaki z Jugosławia, wypełnienie zobowiązań wynikających z traktatu pokojowego, przycelowanie wyborów itp Nowy rząd stoi przed trudnym zadaniem nie tylko likwidacji przesilenia, ale także przygotowania przyszłości dla Włoch niepodległych i szerokie demokratyzacji.

T. Rub.

Katastrofalny pożar w Los Angeles

NOWY JORK, 21. 2. (PAP). W czwartek w Los Angeles nastąpił katastrofalny wyluch, który — według dotychczasowych obliczeń — pociągnął za sobą śmierć około 30 i poranienie około 300 osób.

Eksplozja wydarzyła się w pewnym warsztacie elektrotechnicznym, niezgodnie zabudowania warsztatu i szereg innych domów. Uległy również zniszczeniu zaparkowane w pobliżu samochody.

Na znacznej powierzchni wokół miejsca wyluchu widnieć było plomienie i tak wielkie kłęby dymu, że światłokorpusy rzuwały w widnokręgu do eksplozji bomby atomowej. Był to największy pożar w południowej Kalifornii od 1033 r. Do akcji pomocy zmobilizowano całą policję i pogotowie ratunkowe. Komenda policji ogłosiła w mieście alarm wyluchowy.

Przymierze polsko -- francuskie ogniem w systemie bezpieczeństwa

Bliski już termin konferencji moskiewskiej, mającej ostatecznie rozwiązać problem niemiecki, nie miał niemał europejskim postawie na forum europejskim próbkę w traktatisku między sołwasami Niemiec. Pierwszym sołwasem warunkiem uzbewianiu Niemiec i podważeniu bezpieczeństwa Europy, jest sołwas antyleniemiecki państw granicznych z Niemcami, lub znowu ujętych się w sielwie ewentualnie, zo zagrożeniu.

Prawda powyższa jest szczególnie do odwołania przez Polskę, która jako dogmat swojej polityki zagranicznej postawia podważenie interesu możiawicem nowego agresji niemieckiej. Sład tk zresztu się sołwas iawicem radziecki i więzy ścisłej przyjaźni z Jugosławią i Czechosłowacją.

Skrępowanie Niemiec, wspólno polityka słowiańska, winny jednak być uzupełnione i skłębione z sąsiednimi zachodnimi. Tylko polityka pełnego ciarzenia, oparta nie na lękach, ale na ścisłej sprzewozawianych warunkach i celach, może stanowić dla Niemiec mioc: wiszący nad ich szczyt. O wadze, jaką należy przykładać do okrażenia Niemiec, świadczy najlepiej słowo diałanarcka, cępnin przez niego wzartwane, że celem zasadniczym polityki niemieckiej winno być niedopuszczenie do okrażenia Niemiec, które dotąd nie wygruły ni, frdy wojny powoazanej na dwa fronty. Zasada wyrażona przez Bismarcka obowiązująca jest dziś w pierwszym rzędzie dla nas.

Pierwszym traktatem „oazęrkajacy” Niemcy był traktat angielski.

sko-radziecki zawarły jeszcze w czasie wojny na okres 20 lat. Następny był francusko - radziecki, i teraz przychodzi kolej na francusko-angielski, francusko - czeski i polsko-francuski.

Niezwykła żywołność, jaką ostatnio wykazuje dyplomacja francuska jest znamienna, Francja wyszła z impasu w swej polityce zagranicznej.

Traktat francusko - angielski nie uwzględnia wprawdzie zagrożenia niemieckiego, ale omowienie tego problemu w czasie rokowań jest warunkiem podpisania traktatu.

Dużo wyraźniejsze oblicze posiada będa traktaty Francji z Czechosłowacją i Polską, będcę ogniem w łańcuchu bezpieczeństwa — który otoczy Niemcy.

Polska związana jest z Francją jeszcze traktatem z r. 1921. Traktat ten, uzupełniony w r. 1936 w czasie wizyty Smiętego Ryua we Francji, był najważniejszym z wszystkich przymierzy francuskich, biorąc pod uwagę automaty, cępnin jego diałania, oraz pozostawienie Polsce określenie napastnika. Na podstawie tego traktatu Francja przysięgła do wojny 2-go września 1939 r. Nie znaczy to jednak, by powyższe klauzule zadawały Francuzom.

Noel, przedwójenny ambasador Francji w Warszawie, w wydanikach z okresu jego pobytu w Paryżu niedawno w Paryżu pamięć, uskarża się często na niespreczewowanie poszczególnych punktów traktatu polsko francuskiego,

co wedle niego jest niewspółmierne z istotną jego treścią. Niespreczewowanie to było, jak twierdzi Noel, wynikiem polityki Becka, który pugnął siworzyć wzmęcie, że Francja musi stanąć przy boku Polski w wypadku każdego konfliktu, w jaki byłaby Polska wciągnięta, t. z. tak i Rzeszą, jak i z Zwazkiem Rumackim. Ów brak jasności odbił się jednak na Polsce w inny sposób, niż pragnął tego Beck. Francuzi korzystając z braku sprzewozawiania technicznych warunków wykonania układu wojskowego nie przeprowadzili, zresztą nie byli wówczas do tego zdolni, oisensywny na Niemcy, który, w wysi umowy winny był wykonany w 15 dniu mobilizacji, t. z. 16-go września. W 8 miesięcy później — wykonał ją Niemcy ze znanym nam skutkiem.

Słusznie też rzecznik francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych oświadczył, iż jakkolwiek traktat polsko francuski z 1921 r. nie został wypowiedziany i prawnie pozostaje nadal w mocy, jedna kowca należy go dostosować do obecnych warunków.

Odnwienienie stosunków polsko-francuskich na nowych ścisłokreślonych podskawach leży w interesie zarówno Polski, jak i Francji. Sołwas ten, uzupełniony traktatem polsko-radzieckim i polskojugosłowiańskim, a zapewne w niedalekiej przyszłości i polskoczechosłowackim jest realnym systemem za bezpieczeństwa Europy przed nową agresją niemiecką.

R. Wojna

Jak powstała Spółdzielnia Związkowa Pracowników Kolejowych

(S). Wielką popularnością cieszy się w Krakowie Spółdzielnia Związkowa Pracowników Kolejowych, do której jako członków należą bynajmniej nie sami kolejarze, ale najrozmaitszego rodzaju pracownicy i emeryci.

Spółdzielnia ta ma swoją tradycję, powstała bowiem jeszcze w roku 1912 jako spółdzielnia społeczna pracowników kolejowych „Solidarność”, założona przez zmierzających za zastąpieniem członków PPS, tow. Klucza, Wojcika i innych, którzy dali myśl zorganizowanej spółdzielni placówek, gdzie szeroko i rzędo kolejarzy mogłyby po najniższej skalkulowanych cenach zakupywać produkty.

W roku 1914, tj. w czasie wielkiej wojny, powstała jako organ rządzący organ artykułów spożywczych Spółdzielnia Związkowa Pracowników Kolejowych, a w roku 1924 obie te spółdzielnie połączyły się, stwarzając

dzisiaj, olbrzymią już placówkę.

Do roku 1939 spółdzielnia posiadała 6 sklepów w Krakowie i 3 placówki, w województwie, jednak podczas okupacji Niemcy skasowały sklepy w Gdymce i Suchy.

Jednym z najwybitniejszych i najbardziej zasłużonych członków Zarządu był w ciągu 12 lat tow. Teodor Polowski, obecny wicyprezes Zarządu „Spółem”, który wraz z towarzyszymi — obecnym prezesem Petruszkiem Romanem i Tomczykiem Stanisławem Zarząd Spółdzielni.

Tow. Polowski za swą działalność był aresztowany przez okupanta i po 8 m-cach więzienia w Montelupich zwolniony po wielu staraniach, krył się pod Warszawą. W roku 1945 objął on stanowisko ministra apropracji.

Długoletnim prezesem Rady Nadzorczej jest emerytowany tow. Packer. Spółdzielnia liczy obecnie 15.000 człon

ków, przymyślonych na sześćdziesiąt powszechności, posiada 40 sklepów, w czym i zremontowane, 2 Monopolu Spirituozno-marski, 3 teletekstylne, 2 parkane, 2 sklepy i 3 teletekstylne, do 30 ton cieżka dziennie, a zaradkowy urząd biurowy i pocztowy.

O rozmachu się placówek spółdzielni świadczy najlepiej cyfry: 01 obroty miesięczne spółdzielni sągały powyżej 100 milionów złotych.

Wielką sensacją w Krakowie wywołało otwarcie sklepu tektury przy Głównym Ryнку 30, gdzie przy całkowitej nowoczesności urządzona i bardzo starannie obsłużona pod kierownictwem ob. Wojcieka i, wprowadzono cały szereg towarów tekturowych po rzeczywiście wyjątkowo niskich cenach. Sklep ten cieszy się ogromną popularnością wśród szerokiego społeczeństwa krakowskiego.

Urządowe ceny w Zakopanem
Zarząd Miejski w Zakopanem komunikuje, że w związku z niegwarantowanymi pogłębiami, podaje się do wiadomości ceny obowiązujące w Zakopanem.

Penjonaż kat. I. 800—900 zł dziennie, penjonaż kat. II 700—800 zł, penjonaż kat. III 600—700 zł, plus 10% obsługi.

Hotele: 130—310 zł dziennie, plus usługi.

Domy Wypoczynkowe do 250 zł dziennie.

Domy Turystyczne 65—150 zł dziennie.

Wszystkie powyższe dane, plus i strefy innych, podano w „Informatorze zmiennym na sezon 1946/47”, do nabycia we wszystkich biurach „Orbis” i Polskiego Związku Turystycznego.

Uwaga kobiet
Liga Kobiet zawiadamia, że dnia 24 lutego, b. r. o godz. 4.10 odbędzie się miesięczne zebranie Zarządu Kół dzielnicowych, fabrycznych i terenowych. Obecność wszystkich przewodniczących, sekretarek i kandydatek obowiązkowa.

KOMUNIKAT

Walne Zebranie Reorganizacyjnej Sekcji Motocyklistów BRK „Związkowców” odbędzie się w niedzielę dnia 23 lutego 1947 r. o godz. 10 rano w lokalu własnym, Rynek Główny 34.

Opieka nad potrzebującymi pomocy

(o. d.) Do sądu Wojewódzkiego Komitetu Opieki Społecznej na terenie województwa krakowskiego należy również opieka nad dorosłymi. W ostatnich miesiącach na terenie województwa zamieszkało około 180 tysięcy osób potrzebujących pomocy. Opiekę tę rozdzielono na zakłady i schronienia, oraz na pomoc częściową jak kuchnie ludowe, w której korzysta kilkadziesiąt tysięcy osób.

W ostatnim czasie w zakładach i schronieniach przeprowadzono selekcję między innymi i w Zakładzie Hleciów w Krakowie, gdzie wyłoniono z pomocy die podopiecznych 108 osób, które faktycznie nie są podopiecznymi lecz przebywają w Zakładzie na koszt własny lub rodziny.

W dalszym ciągu prowadzi się akcję organizowania warsztatów pracy dla zatrudnienia i szkolenia podopiecznych. Czynne już są warsztaty szewskie, inżynierskie i krakiewskie w schronisku Miejskiego Komitetu Opieki Społecznej w Krakowie.

Na rozszerzenie warsztatów, które narazie są prowadzone w innych rozmiarach Urząd Wojewódzki wysygnął kwotę 375 tys. 2 z kredytów Mi-

nisterstwa Pracy i Opieki Społecznej. W Nowym Sączu otwarty w listopadzie ubiegłego roku Zakład dla dorosłych w otrocku rolno-ia. Pastkowej posiadać może 30 pensjonariuszy i aparatu jest na dochodzący z gospodarstwa stanowiącego własność fundacji.

Przeprawa przedsięwzięcia koniecznych inwestycji będzie on samowystarczalny. W Mielcuwie powstaje szwalnia która zatrudni i wyzkali kobiety pozostawione przez wojnę w trudnej sytuacji. Wydział Opieki Społecznej stara się również o wprowadzenie warsztatów w domach Małki i Dziecka, aby matki tam przebywające mogły przysłużyć się i odpowiednio przekazać do przyszłej pracy narobkowej w przedsiębiorstwach lub do pracy zarobkowej w domach.

Wywiad ze Stanisławem Wisłockim

„Polska produkuje w muzyce symfonicznej”

W piątek dnia 14 lutego br. odbył się wielki Koncert Symfoniczny w Pałacu w Filharmonii w Krakowie pod batuną Stanisława Wisłockiego, dyr. Orkiestry Kameralnej w Warszawie.

Przewagującym punktem programu była avertura „Karnawał Rzymski” Hełta Berlioz’a porzym nastąpił koncert fortepianowy Franz Chopina. Jako solista wystąpił Jan Klek.

Główny punkt programu stanowiła pierwsza symfonia Stan. Wisłockiego, która w tym wykonano po raz pierwszy. Utwór ten wywołał entuzjastyczne oklaski.

po koncercie przedstawiciel naszego oddziału przeprowadził wywiad z twórcą symfonii.

Stanisław Wisłocki teoretyk zewnętrzny charakterystyczny sylwetką. Buja na czuprynie przy strzyżonej, wyciągnięty sylwetkę przypomina typ wielebnego artysty z czasów Strausowskich. Jego młody wiek (26 lat) może przysporzać, iż czeka go wielka przyszłość.

— Panie Stanisławie! — Czy komponuje, który przed chwilą słyszałem jest *czteremys polskim utworem*?
— Muszę się pociwiczyć, iż oprócz pierwszej symfonii skomponowałem poprzednio kilka innych kompozycji. — W szczególności „Sonatę skrzypcową”, dwie sonaty fortepianowe, cztery pie-

śmioty na tenor z orkiestrą kameralną i poemat symfoniczny. Symfonię co dopiero odegrał napisaną w roku 1942 i dedykowaną jej George’owi Enescu, muzykę naszą nazwał swym mistrzem z okresu meji bytności w Bukareszcie.

— Co pan sam może powiedzieć o swej pierwszej symfonii?

— Moja pierwsza symfonia ma charakter nowoczesny. Jest to utwór komponowany wcale z dala technicznych podpowinych uw. VIII Symfonii Beethońskiego i Sostakiewicza. Mam wrażenie, że długi powót zaleca od kraju, stał się właśnie przerysów polskich pierwiastków ludowych.

Znaszcie one ujęcie w lematynie, indziej rytmicz, zaczerpniętych z bogatego skłama muzyki ludowej. Dlatego też Scherco ujrzenia w rytmie maturo. Trio Scherco, zupełnie i nim kontrastujące, jest jakby bezwymiarowym przywołaniem atmosfery przedwiojskiej karpacijskiej pianatki. Temat Preludu i caterlogowego Fugi jest zbudowany z nasypania dość popularnej śpiewki na Podhalu „Hej, to nasz góry”.

Zdaje mi się, że podświadomie nastąpił za krajem i wspomniania wycieczek litewskich stęły się przyczyna zakończenia aktualnego tematu w tonacji e-moll.

— Panie Stanisławie! — Chciałbym jeszcze zapytać pana, jak nie jako kompozytora, ale znawcę muzyki, dyrektora Warszawskiej Orkiestry Kameralnej i nadziei kandydata na stanowisko dyrektora Symfonii Narodowej w Warszawie. Chodzi mi o kwestie w dziedzinie sztuki muzycznej w szczególności iudoczości symfonicznej w kraju i zagranicą. Zasadniczo interpretuje się rozszarżowanie *sonatę — inter arma silent musae —* t. z. że zwykłe i po wojnie panuje pełna przegrupowanie w dziedzinie sztuki.

— W dziedzinie czasuś tempo życia jest tak wielkie i wszechstronne, że o kształtowaniu dziejących jak na przykład o okropnościach ostatniej wojny, zapomina się bardzo szybko. Najlepszym tego przykładem jest wspaniały wylet przytoczony utwór Sostakiewicza...

— ...i w Polsce — przerywam młodemu kompozytorowi.

Wisłocki macha żaźnowaną ręką, po czym odpyduje na ostatnie pytanie jak wygląda o nas w kraju orkiestry symfoniczne:

— Trzeba stwierdzić, że Polska produkuje w dziedzinie muzyki symfonicznej. Jest to jeszcze jedna dziedziną, w której Polacy wykazują swe ogólne zdolności narodowe.

Rozmowę przeprowadził Andrzej Kłosa

Komunikaty Partyjne

UWAGA KOLEJARZE!
Dnia 22 lutego 1947 r. o godz. 10 w sali Nr. 16, Gmach PPS, Rynek Gł. Nr. 30 odbędzie się Z j z a sekretarzy wzgl. przewodniczących Kół Kolejowych Polskiej Partii Socjalistycznej Woj. Krakowskiego.

Należy przywieźć ze sobą programy. Walezy według zaleceń Wypr. Kom. w okólniku Nr. 508/47/XIII, 88, z dnia 30. I. 47 r.

Powitawo Komitety PPS dopilnują, aby na tym Zjeździe nie brakło ani jednego przedstawiciela Kół Kolejowych.

Obecność obowiązkowa, sprawa b. pilna.

WALNE ZEBRANIE OMTUR
Miejski Komitet Organizacji Miejskiej TUR zawiadamia wszystkie Kola Fabryczne, Komitety Dzielnicowe i Śródmiejskie OMTUR-u, że w dniu 22. 2. br. o godz. 14.30 w gmachu PPS Rynek Gł. 30 pokój nr. 16, odbędzie się Walne Zebranie wszystkich członków OMTUR, na którym będą przemawiać: tow. poseł dr Bolesław Drobner, oraz przewodniczący Miejskiego Komitetu PPS tow. Bocian.

Obecność wszystkich członków obowiązkowa.

Prezydium Miejskiego Komitetu PPS w Krakowie stwierdza, że niektórzy kierownicy przedsiębiorstw żądają od Komitetów Fabrycznych PPS spisu członków.

Wobec tego zakazujejmy Komitetowi Fabrycznym oddzielenia tego rodzaju informacji bez uzyskania zgody Prezydium MK PPS.

AKTUALNE ZAGADNIENIA SZKOŁY

Na powyższe temat wygłosił odczyt wcz. tow. mgr. Fr. Tumidajski w sobotę dnia 22 lutego br. o godz. 17.15, w sali konferencyjnej PPS i p. Nr. 16 Rynek Główny 30, o czym zawiadamiają Sekcja Naukowej i Politycznej Partii Socjalistycznej zapraszając wszystkich członków, sympatyków i zainteresowanych.

Miejski Komitet PPS, Rynek Gł. 30 zawiadamia, że wykupił bilety na sztukę „Rozdroże miłości” Zawieskiego na poniedziałek 24 bm. godz. 19.

Bilety po cenach znizowanych moż. naabyć w Sekretariacie MK PPS pokój Nr. 13.

NA ZAWODACH SZTANDAROWY

Tow. Wróblewska wpłaciła 100 zł, wywzaje tow. Warth Helene i tow. Ulatowski do złożenia wpłaty na ten cel.

Zezwolenia na wyjazd aut do Czechosławii

(J. M.) Ministerstwo Skarbu Republiki Czechosławskiej upoważniło pogranczne urzędy celne na ziemiach czeskich i morawsko-śląskich do wydawania tryptyków z waznością na dystrykt dla jednorazowej podróży zmotoryzowanymi pojazdami do Czechosławii.

Opłata za wydanie tryptyku będzie wynosiła 100 koron czechosłowackich i to bez względu na rodzaj pojazdu. Dzień wydania tryptyku nie będzie wliczony do terminu wazności tryptyku.

Odczyt o Krakowie

Sieranem Zarządu Oddziału Miejskiego TUR w Krakowie dn. 22 lutego br. o godz. 18.15 (sobota) w klubie im. J. Daszyńskiego ul. Garbarskiej i odbędzie się odczyt: „O dziejowej i zabytkowej roli Krakowa” — dr Jerzego Dobrzycki ofi — wstęp wolny.

Jak działa Uniwersytet Powszechny w Krakowie

[J. R.] W Krakowie Uniwersytet Powszechny działa od połowy października 1946 r. Po rozwinęciu odpowiedniej propagandy zgromadził on ponad 250 słuchaczy. Praca odbywa się w 6 kursach. Tryb z nich są pomyślane za rozwolnieniem rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Walera w salach U. J., jeden w Podgórzu i jeden w blokach robotniczych na Osiedlu Spółdzielczym przy ul. Czarnodziejkiej.

Zasadą pracy Uniwersytetu Powszechnego jest zakładanie oddziałów w opuszczonych przez inne instytucje obiektach dydaktycznych. Uniwersytetowi udało się uzyskać do pracy szeregu pierwszorzędnych profesorów oraz rozwolnienie na rzeczem w Zakładzie Biologii ucznia U. J., zwanego w zakładzie fizyki doświadczalnym U. J., w pracowni chemicznej Akademii Górniczej, w Podgórzu zaś w Liceum Melioracyjnym.

Uwaga radiosłuchacz!

Prasimy wszystkich radiosłuchaczy, interesujących się wykładami i audycjami Uniwersytetu Ludowego, aby zapisali z cyklu „Nauka przy głosniku”, o udzieleniu odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy słuchasz wykładów „Radiowego Uniwersytetu Ludowego”, i czy odpowiada ci dotychczasowa godzina nadawania tej audycji?

2. Czy bardziej odpowiadają ci wykłady z cyklu: „Nauka przy głosniku” czy „Radiowego Uniwersytetu Ludowego”?

Wieloletnia korzystając z przyrządów naukowych wynalazłony wzięty z kina dźwięk, z filmów oświatowych, odczytów popularno-naukowych, — urządzających przez Zarząd Oddziału Miejskiego TUH, biorąc udział w imprezach, organizowanych przez OKZ (ostoiło by na Aka demii ku czci Lenina itp.). Oprócz tego organizują wyścigi naukowe (były w Wągrowcu, kopali węgiel w Brzeszynie).

Zyciui się słuchaczy sprzyjały bezpłatne zabawy i herbalki (herbalki kilka nocnych zabaw udało się spisać, niestety, za doskonałe można się bawić i bez zyciui wódek).

Pracę Uniwersytetu Powszechnego w Krakowie popiera silnie (zwłaszcza w zakresie finansów, pomoc w wydaniu skrypek itp.) Zarząd TUH, uznając ją za jedną z najlepszych i najwłaściwszych sposobów szerzenia oświaty wśród robotników.

3. Wytułiłeś zgadnienia, która chemia aby były omawiane w „Radiowym Uniwersytecie Ludowym”, i czy odpowiadają ci te audycje? 4. Nie udało ci się nabyć do dnia 1 marca list, pod adresem: Biuro Studiów P. H. Warszawa, Osokowskiego 20, podając swój, zawód i wykształcenie. Prosimy jednocześnie o nadsyłanie pod powyższym adresem wszelkich uwag, dotyczących audycji oświatowych nadawanych w programie Polskiego Radia.

Co, gdzie i kiedy?

RADIO

na dzień 22 lutego 1947 r. (sobota)

Kraków: od 8:00 sygnał czasu, 8:05 Dziennik, 8:30 Gimnazjum, 8:30 Muzyka, 0:57 Sygnał czasu, 7:05 Muzyka, 7:15 Wiadomości, 8:00 Kultura, P.K.K. 8:20 Program Zagłębia Krakowskiej na dzień biadzy, 7:40 Muzyka, 8:20 Informacje, 8:30 Gimnazjum, 8:30 Muzyka, P.K.K. 8:20 Audycja szkolna, 9:35 Koncerty żywcem, 10:00 Przerwa, 11:30 Kraków krakowski, 11:40 Romantyzm, 11:57 Sygnał czasu, 12:00 Historia i Wzrost Historyczny, 12:05 Audycja dla świetlic robotniczych, 12:35 Reportaż wiołomowy, 12:55 10 minut po, 13:00 Muzyka od audytor, 14:00 Dłeczy i wycieczki, 14:30 Muzyka, 14:30 Audycja oowno-muzyka, 14:40 Muzyka, 14:50 Audycja wokalna zespołu P. H., 16:45 Komentarz wydawców, 16:55 „Polaka powód ludac”, 17:00 Zycia kulturalnego, 17:25 „Przy sobocie po robotniczy”, 18:20 Kultura przy godności, 19:00 Audycja, 19:15 Chwila muzyki, 19:25 U. słysze muzykę, 19:35 Sygnał czasu, 19:35 Muzyka i wycieczki, 20:35 Muzyka i wycieczki, 21:00 Sztetnowiana, 21:25 „Ministry for lojanieo”, 21:40 Audycja rozrywkowa, 22:00 Kadranza przez „Popolny” Zerczo, 22:45, 23:15 Program na jutro, 23:25 Komert Odrędy Tancowki, P. H., 24:10 Wiadomości dziennik, 23:20 Reportaż zlotu w miasteczku sarkawickim Polak w konkursie miedzynarodowym, 23:30 Transmisja z Katowic, 23:50 Program Dłeczy, 24:00 Wiadomości, 24:15, 24:30, 24:45, 24:55, 25:00, 25:15, 25:30, 25:45, 25:55, 26:00, 26:15, 26:30, 26:45, 26:55, 27:00, 27:15, 27:30, 27:45, 27:55, 28:00, 28:15, 28:30, 28:45, 28:55, 29:00, 29:15, 29:30, 29:45, 29:55, 30:00, 30:15, 30:30, 30:45, 30:55, 31:00, 31:15, 31:30, 31:45, 31:55, 32:00, 32:15, 32:30, 32:45, 32:55, 33:00, 33:15, 33:30, 33:45, 33:55, 34:00, 34:15, 34:30, 34:45, 34:55, 35:00, 35:15, 35:30, 35:45, 35:55, 36:00, 36:15, 36:30, 36:45, 36:55, 37:00, 37:15, 37:30, 37:45, 37:55, 38:00, 38:15, 38:30, 38:45, 38:55, 39:00, 39:15, 39:30, 39:45, 39:55, 40:00, 40:15, 40:30, 40:45, 40:55, 41:00, 41:15, 41:30, 41:45, 41:55, 42:00, 42:15, 42:30, 42:45, 42:55, 43:00, 43:15, 43:30, 43:45, 43:55, 44:00, 44:15, 44:30, 44:45, 44:55, 45:00, 45:15, 45:30, 45:45, 45:55, 46:00, 46:15, 46:30, 46:45, 46:55, 47:00, 47:15, 47:30, 47:45, 47:55, 48:00, 48:15, 48:30, 48:45, 48:55, 49:00, 49:15, 49:30, 49:45, 49:55, 50:00, 50:15, 50:30, 50:45, 50:55, 51:00, 51:15, 51:30, 51:45, 51:55, 52:00, 52:15, 52:30, 52:45, 52:55, 53:00, 53:15, 53:30, 53:45, 53:55, 54:00, 54:15, 54:30, 54:45, 54:55, 55:00, 55:15, 55:30, 55:45, 55:55, 56:00, 56:15, 56:30, 56:45, 56:55, 57:00, 57:15, 57:30, 57:45, 57:55, 58:00, 58:15, 58:30, 58:45, 58:55, 59:00, 59:15, 59:30, 59:45, 59:55, 60:00, 60:15, 60:30, 60:45, 60:55, 61:00, 61:15, 61:30, 61:45, 61:55, 62:00, 62:15, 62:30, 62:45, 62:55, 63:00, 63:15, 63:30, 63:45, 63:55, 64:00, 64:15, 64:30, 64:45, 64:55, 65:00, 65:15, 65:30, 65:45, 65:55, 66:00, 66:15, 66:30, 66:45, 66:55, 67:00, 67:15, 67:30, 67:45, 67:55, 68:00, 68:15, 68:30, 68:45, 68:55, 69:00, 69:15, 69:30, 69:45, 69:55, 70:00, 70:15, 70:30, 70:45, 70:55, 71:00, 71:15, 71:30, 71:45, 71:55, 72:00, 72:15, 72:30, 72:45, 72:55, 73:00, 73:15, 73:30, 73:45, 73:55, 74:00, 74:15, 74:30, 74:45, 74:55, 75:00, 75:15, 75:30, 75:45, 75:55, 76:00, 76:15, 76:30, 76:45, 76:55, 77:00, 77:15, 77:30, 77:45, 77:55, 78:00, 78:15, 78:30, 78:45, 78:55, 79:00, 79:15, 79:30, 79:45, 79:55, 80:00, 80:15, 80:30, 80:45, 80:55, 81:00, 81:15, 81:30, 81:45, 81:55, 82:00, 82:15, 82:30, 82:45, 82:55, 83:00, 83:15, 83:30, 83:45, 83:55, 84:00, 84:15, 84:30, 84:45, 84:55, 85:00, 85:15, 85:30, 85:45, 85:55, 86:00, 86:15, 86:30, 86:45, 86:55, 87:00, 87:15, 87:30, 87:45, 87:55, 88:00, 88:15, 88:30, 88:45, 88:55, 89:00, 89:15, 89:30, 89:45, 89:55, 90:00, 90:15, 90:30, 90:45, 90:55, 91:00, 91:15, 91:30, 91:45, 91:55, 92:00, 92:15, 92:30, 92:45, 92:55, 93:00, 93:15, 93:30, 93:45, 93:55, 94:00, 94:15, 94:30, 94:45, 94:55, 95:00, 95:15, 95:30, 95:45, 95:55, 96:00, 96:15, 96:30, 96:45, 96:55, 97:00, 97:15, 97:30, 97:45, 97:55, 98:00, 98:15, 98:30, 98:45, 98:55, 99:00, 99:15, 99:30, 99:45, 99:55, 100:00, 100:15, 100:30, 100:45, 100:55, 101:00, 101:15, 101:30, 101:45, 101:55, 102:00, 102:15, 102:30, 102:45, 102:55, 103:00, 103:15, 103:30, 103:45, 103:55, 104:00, 104:15, 104:30, 104:45, 104:55, 105:00, 105:15, 105:30, 105:45, 105:55, 106:00, 106:15, 106:30, 106:45, 106:55, 107:00, 107:15, 107:30, 107:45, 107:55, 108:00, 108:15, 108:30, 108:45, 108:55, 109:00, 109:15, 109:30, 109:45, 109:55, 110:00, 110:15, 110:30, 110:45, 110:55, 111:00, 111:15, 111:30, 111:45, 111:55, 112:00, 112:15, 112:30, 112:45, 112:55, 113:00, 113:15, 113:30, 113:45, 113:55, 114:00, 114:15, 114:30, 114:45, 114:55, 115:00, 115:15, 115:30, 115:45, 115:55, 116:00, 116:15, 116:30, 116:45, 116:55, 117:00, 117:15, 117:30, 117:45, 117:55, 118:00, 118:15, 118:30, 118:45, 118:55, 119:00, 119:15, 119:30, 119:45, 119:55, 120:00, 120:15, 120:30, 120:45, 120:55, 121:00, 121:15, 121:30, 121:45, 121:55, 122:00, 122:15, 122:30, 122:45, 122:55, 123:00, 123:15, 123:30, 123:45, 123:55, 124:00, 124:15, 124:30, 124:45, 124:55, 125:00, 125:15, 125:30, 125:45, 125:55, 126:00, 126:15, 126:30, 126:45, 126:55, 127:00, 127:15, 127:30, 127:45, 127:55, 128:00, 128:15, 128:30, 128:45, 128:55, 129:00, 129:15, 129:30, 129:45, 129:55, 130:00, 130:15, 130:30, 130:45, 130:55, 131:00, 131:15, 131:30, 131:45, 131:55, 132:00, 132:15, 132:30, 132:45, 132:55, 133:00, 133:15, 133:30, 133:45, 133:55, 134:00, 134:15, 134:30, 134:45, 134:55, 135:00, 135:15, 135:30, 135:45, 135:55, 136:00, 136:15, 136:30, 136:45, 136:55, 137:00, 137:15, 137:30, 137:45, 137:55, 138:00, 138:15, 138:30, 138:45, 138:55, 139:00, 139:15, 139:30, 139:45, 139:55, 140:00, 140:15, 140:30, 140:45, 140:55, 141:00, 141:15, 141:30, 141:45, 141:55, 142:00, 142:15, 142:30, 142:45, 142:55, 143:00, 143:15, 143:30, 143:45, 143:55, 144:00, 144:15, 144:30, 144:45, 144:55, 145:00, 145:15, 145:30, 145:45, 145:55, 146:00, 146:15, 146:30, 146:45, 146:55, 147:00, 147:15, 147:30, 147:45, 147:55, 148:00, 148:15, 148:30, 148:45, 148:55, 149:00, 149:15, 149:30, 149:45, 149:55, 150:00, 150:15, 150:30, 150:45, 150:55, 151:00, 151:15, 151:30, 151:45, 151:55, 152:00, 152:15, 152:30, 152:45, 152:55, 153:00, 153:15, 153:30, 153:45, 153:55, 154:00, 154:15, 154:30, 154:45, 154:55, 155:00, 155:15, 155:30, 155:45, 155:55, 156:00, 156:15, 156:30, 156:45, 156:55, 157:00, 157:15, 157:30, 157:45, 157:55, 158:00, 158:15, 158:30, 158:45, 158:55, 159:00, 159:15, 159:30, 159:45, 159:55, 160:00, 160:15, 160:30, 160:45, 160:55, 161:00, 161:15, 161:30, 161:45, 161:55, 162:00, 162:15, 162:30, 162:45, 162:55, 163:00, 163:15, 163:30, 163:45, 163:55, 164:00, 164:15, 164:30, 164:45, 164:55, 165:00, 165:15, 165:30, 165:45, 165:55, 166:00, 166:15, 166:30, 166:45, 166:55, 167:00, 167:15, 167:30, 167:45, 167:55, 168:00, 168:15, 168:30, 168:45, 168:55, 169:00, 169:15, 169:30, 169:45, 169:55, 170:00, 170:15, 170:30, 170:45, 170:55, 171:00, 171:15, 171:30, 171:45, 171:55, 172:00, 172:15, 172:30, 172:45, 172:55, 173:00, 173:15, 173:30, 173:45, 173:55, 174:00, 174:15, 174:30, 174:45, 174:55, 175:00, 175:15, 175:30, 175:45, 175:55, 176:00, 176:15, 176:30, 176:45, 176:55, 177:00, 177:15, 177:30, 177:45, 177:55, 178:00, 178:15, 178:30, 178:45, 178:55, 179:00, 179:15, 179:30, 179:45, 179:55, 180:00, 180:15, 180:30, 180:45, 180:55, 181:00, 181:15, 181:30, 181:45, 181:55, 182:00, 182:15, 182:30, 182:45, 182:55, 183:00, 183:15, 183:30, 183:45, 183:55, 184:00, 184:15, 184:30, 184:45, 184:55, 185:00, 185:15, 185:30, 185:45, 185:55, 186:00, 186:15, 186:30, 186:45, 186:55, 187:00, 187:15, 187:30, 187:45, 187:55, 188:00, 188:15, 188:30, 188:45, 188:55, 189:00, 189:15, 189:30, 189:45, 189:55, 190:00, 190:15, 190:30, 190:45, 190:55, 191:00, 191:15, 191:30, 191:45, 191:55, 192:00, 192:15, 192:30, 192:45, 192:55, 193:00, 193:15, 193:30, 193:45, 193:55, 194:00, 194:15, 194:30, 194:45, 194:55, 195:00, 195:15, 195:30, 195:45, 195:55, 196:00, 196:15, 196:30, 196:45, 196:55, 197:00, 197:15, 197:30, 197:45, 197:55, 198:00, 198:15, 198:30, 198:45, 198:55, 199:00, 199:15, 199:30, 199:45, 199:55, 200:00, 200:15, 200:30, 200:45, 200:55, 201:00, 201:15, 201:30, 201:45, 201:55, 202:00, 202:15, 202:30, 202:45, 202:55, 203:00, 203:15, 203:30, 203:45, 203:55, 204:00, 204:15, 204:30, 204:45, 204:55, 205:00, 205:15, 205:30, 205:45, 205:55, 206:00, 206:15, 206:30, 206:45, 206:55, 207:00, 207:15, 207:30, 207:45, 207:55, 208:00, 208:15, 208:30, 208:45, 208:55, 209:00, 209:15, 209:30, 209:45, 209:55, 210:00, 210:15, 210:30, 210:45, 210:55, 211:00, 211:15, 211:30, 211:45, 211:55, 212:00, 212:15, 212:30, 212:45, 212:55, 213:00, 213:15, 213:30, 213:45, 213:55, 214:00, 214:15, 214:30, 214:45, 214:55, 215:00, 215:15, 215:30, 215:45, 215:55, 216:00, 216:15, 216:30, 216:45, 216:55, 217:00, 217:15, 217:30, 217:45, 217:55, 218:00, 218:15, 218:30, 218:45, 218:55, 219:00, 219:15, 219:30, 219:45, 219:55, 220:00, 220:15, 220:30, 220:45, 220:55, 221:00, 221:15, 221:30, 221:45, 221:55, 222:00, 222:15, 222:30, 222:45, 222:55, 223:00, 223:15, 223:30, 223:45, 223:55, 224:00, 224:15, 224:30, 224:45, 224:55, 225:00, 225:15, 225:30, 225:45, 225:55, 226:00, 226:15, 226:30, 226:45, 226:55, 227:00, 227:15, 227:30, 227:45, 227:55, 228:00, 228:15, 228:30, 228:45, 228:55, 229:00, 229:15, 229:30, 229:45, 229:55, 230:00, 230:15, 230:30, 230:45, 230:55, 231:00, 231:15, 231:30, 231:45, 231:55, 232:00, 232:15, 232:30, 232:45, 232:55, 233:00, 233:15, 233:30, 233:45, 233:55, 234:00, 234:15, 234:30, 234:45, 234:55, 235:00, 235:15, 235:30, 235:45, 235:55, 236:00, 236:15, 236:30, 236:45, 236:55, 237:00, 237:15, 237:30, 237:45, 237:55, 238:00, 238:15, 238:30, 238:45, 238:55, 239:00, 239:15, 239:30, 239:45, 239:55, 240:00, 240:15, 240:30, 240:45, 240:55, 241:00, 241:15, 241:30, 241:45, 241:55, 242:00, 242:15, 242:30, 242:45, 242:55, 243:00, 243:15, 243:30, 243:45, 243:55, 244:00, 244:15, 244:30, 244:45, 244:55, 245:00, 245:15, 245:30, 245:45, 245:55, 246:00, 246:15, 246:30, 246:45, 246:55, 247:00, 247:15, 247:30, 247:45, 247:55, 248:00, 248:15, 248:30, 248:45, 248:55, 249:00, 249:15, 249:30, 249:45, 249:55, 250:00, 250:15, 250:30, 250:45, 250:55, 251:00, 251:15, 251:30, 251:45, 251:55, 252:00, 252:15, 252:30, 252:45, 252:55, 253:00, 253:15, 253:30, 253:45, 253:55, 254:00, 254:15, 254:30, 254:45, 254:55, 255:00, 255:15, 255:30, 255:45, 255:55, 256:00, 256:15, 256:30, 256:45, 256:55, 257:00, 257:15, 257:30, 257:45, 257:55, 258:00, 258:15, 258:30, 258:45, 258:55, 259:00, 259:15, 259:30, 259:45, 259:55, 260:00, 260:15, 260:30, 260:45, 260:55, 261:00, 261:15, 261:30, 261:45, 261:55, 262:00, 262:15, 262:30, 262:45, 262:55, 263:00, 263:15, 263:30, 263:45, 263:55, 264:00, 264:15, 264:30, 264:45, 264:55, 265:00, 265:15, 265:30, 265:45, 265:55, 266:00, 266:15, 266:30, 266:45, 266:55, 267:00, 267:15, 267:30, 267:45, 267:55, 268:00, 268:15, 268:30, 268:45, 268:55, 269:00, 269:15, 269:30, 269:45, 269:55, 270:00, 270:15, 270:30, 270:45, 270:55, 271:00, 271:15, 271:30, 271:45, 271:55, 272:00, 272:15, 272:30, 272:45, 272:55, 273:00, 273:15, 273:30, 273:45, 273:55, 274:00, 274:15, 274:30, 274:45, 274:55, 275:00, 275:15, 275:30, 275:45, 275:55, 276:00, 276:15, 276:30, 276:45, 276:55, 277:00, 277:15, 277:30, 277:45, 277:55, 278:00, 278:15, 278:30, 278:45, 278:55, 279:00, 279:15, 279:30, 279:45, 279:55, 280:00, 280:15, 280:30, 280:45, 280:55, 281:00, 281:15, 281:30, 281:45, 281:55, 282:00, 282:15, 282:30, 282:45, 282:55, 283:00, 283:15, 283:30, 283:45, 283:55, 284:00, 284:15, 284:30, 284:45, 284:55, 285:00, 285:15, 285:30, 285:45, 285:55, 286:00, 286:15, 286:30, 286:45, 286:55, 287:00, 287:15, 287:30, 287:45, 287:55, 288:00, 288:15, 288:30, 288:45, 288:55, 289:00, 289:15, 289:30, 289:45, 289:55, 290:00, 290:15, 290:30, 290:45, 290:55, 291:00, 291:15, 291:30, 291:45, 291:55, 292:00, 292:15, 292:30, 292:45, 292:55, 293

DZIWNY MOCIE I AWIACZNE
W AFERACH KRÓLEWSKICH
 od dnia 15. II — 22. II
 „Pod Orsztem”, Pae Zwody 18
 „Pod Austrum”, Delta 74
 „Mera Marzecowa”, Strzedem 2
 „Pod Rialym Orsztem”, Hymn Kł. 43
 „Pod Jagielni”, Pasa Miejski 3
 „Warczanie”, 74 Litosowa 17
 „Im. Królów Józefa, Karola i J.
 „Pod Małką Baśką”, Krakowianka 74
 W Debiakach, Medalaków go 7
 Mgr Pupia Zofia i Tow. w Brzostowach
 Majch, Wypielągowa 4.

DZYZUR I KARZA POLONIKA
UBEZPIECZALNI
 Jutro, 23 lutego od godz. 8mej rano do
 18jiego do godz. 7jego rano.
 W Czarnobyla Jodwiga, Rynek Główny 72.

DZISIEJSZE KONCERTY
 Filharmonia Krakowska: 14j. Admirał Umarski i jego. Prelegent: Janusz Milewski. temat, es. wygłoszony. Dyrygent: Tadeusz Wilczak. Buzycowa. I. Symfonia. Wesoły wokal.

DZISIEJSZE ODCZYTY
 Piątek, 23 lutego o godz. 12. Od Małucha — „Czytanie literackie” na Złotym Zachodzie” w sali wykładowej porządku, w piątek 21. do sw. Łazy 13. Wzrost woli na wywiekszych.

HISTORYCZNO - ZABYTKOWY CHAŁUPNIK KRAKOWA I KONECZNA JEDNO OCHRONY. Odczyt na ten temat wpiętej w Jerzy Duboży na leśniam naukowym Tom. Mileńskich Krakowa w M. Maszym Przemysławym, ul. Słowackiego 21, w piątek 21. do sw. Łazy 13. Po odczynie drukarka na temat: bieda.

JESZEĆ RAZ „WESIELE”
 W TEATRZE IM. J. SŁOWACKIEGO
 W tym niedziale miał teat. miastki Im. J. Słowackiego grał po raz ostatni „Wesiele” Wypielągowa. Władomost o tym dokonaniu teatrzyszczym miłośników teatru, miastki przyniosła, co obwiesiła się ogromną frauwazją publikowaną i wzięła liczącą niezliczonych zamówień na bilety dla wyolocok zamieszlowych. Chęć wyprzedzić te zabowania, wobec czego miastkiżony Wypielągowa i end uniosła także Krakowianom szlachetnież raz „Wesiele”, kwosowicowo tea, troz miastkiżych miedocynowa potwirdz to szczydło w najblizszym niedziale 15-23. tym popołudniu o godz. 3. Wydziciele jak na poprzednim, pioskale i na to przedstawienia zniżli za wafes.

WYSTAWY. Ogólnopolski Salon Zimowy Zw. Polakich Artystów Plastyków — w Pałacu Sztuki, pl. Szopkański od godziny 10—16.

OGLOSZENIA
 • Ogłoszenia na 1 i 2 stronie w tekturze za 1 mm szpalty 15 zł. Drobne ogłoszenia za słowo 5 zł. W niedziale i święta o 50% drożej. — 1 mm szpalty 20 zł, za tekturą 1 mm szpalty 10 zł. Pozostawienie rodzin i pracy 3 zł. Tym samym drukarni HWP's drożej.

Ogłoszenia przysyłaj Administracji „Naprzód”, Rynek Główny 30 i upowiadając akwizytory Wydawnictwa.

PHENUMERATA
 wynosi miesięcznie z adnotacjami w punktach sprzedaży 75 zł. — z adnotacjami do domu w Krakowie 85 zł. — na prowincji pocztą 80 zł. — Prenumeratę przysyłaj Administracji „Naprzód”, Kraków, Rynek Główny 30 (parter), Płoczkowi Sp „Czytelnik” na terenie m. Krakowa i upowiadając akwizytory. — Na prowincji Pow, Kom, Polskiej Par II Socjalistycznej.

NIEURZĘDOWA TABELA WYGRANYCH
5-ty dzień ciągnięcia II-ój Klasy 47 Loterii

- Wygrana 1.000.000 zł. Nr 8301 (zauł. w Lublinie).
- Wygrana 100.000 zł. Nr 3734.
- Wygrane po 20.000 zł. Nr 27457 25098 46038 52521 55970 70055 85096 60535 67101.
- Wygrane po 10.000 zł. Nr-Nr 4531 0334 11890 15738 17298 18136 19114 24020 21101 24171 29201 21376 25183 29242 31608 31984 38658 37870 41100 46017 4434 4178 4762 48354 52012 81380 51163 5912 60054 59338 61171 61282 60227 67003 68054.
- Wygrane po 5.000 zł. Nr-Nr 1217 1073 11700 15391 25104 26238 30614 34708 35028 37175 38777 40624 45477 55147 58165 59252 61178 61188 62019 62925 63173 63500 65558 65862 66157 67340 68470.
- Wygrane po 2.000 zł. Nr-Nr 1941 2517 32125 1075 3421 4977 4983 5086 5120 5173 7419 8144 9118 9104 10530 10930 13324 13554 14125 15034 15842 17161 18037 20791 21203 21818 22617 23051 21184 21522 26513 26988 27411 27729 33701 33723 34707 36333 36279 37184 37451 38155 41439 49730 51508 52715 40528 48071 50132 50309 45020 51800 52041 52190 51103 55139 56356 57416 58922 58123 58123 58379 59301 60376 60920 63954 66267 66507 66700 68315 68393 69324.
- Dalszy ciąg wygranych po 500 zł. z 4-go dnia ciągnięcia.

- 757 937 997 33015 474 205 347 383 815 514 603 663 674 745 763 773 811 912 930.
- 60073 109 84 97 104 214 237 468 479 563 737 769 837 860 895 878 803 911 939 997 61074 27 297 339 393 439 475 415 501 553 578 592 643 692 732 765 916 909 62169 331 405 570 648 662 689 670 682 792 807 63048 01 83 138 143 186 185 235 296 333 45 423 513 615 625 622 102 168 214 415 418 433 712 749 750 784 806 867 65008 82 170 230 268 407 428 454 470 500 510 523 583 600 623 678 609 702 717 739 782 827 138 142 308 60055 80 104 138 216 338 380 404 418 429 433 443 487 6010 674 739 724 827 974 61787 187 175 223 439 443 460 478 519 527 603 647 762 770 823 867 997 69098 78 130 172 154 232 335 343 375 422 430 456 510 517 527 823 60218 98 131 224 237 297 304 324 420 469 510 528 602 782 861 937 978.
- Wygrane po 500 zł. z 4-go dnia ciągnięcia.
- Wygrane po 500 zł. Nr-Nr 15 130 244 431 573 610 814 818 837 1019 291 328 465 465 514 556 568 570 574 597 623 654 619 799 800 803 836 858 524 952 928 928 928 928 943 987 6010 674 739 440 467 465 507 500 594 635 301 843 968 3011 2 4 65 85 109 209 216 509 519 530 521 519 579 528 626 614 684 689 692 769 793 814 814 913 930 322 943 918 97 94 79 423 441 419 458 478 549 510 558 592 600 813 848 874 837 80 4 79 225 210 328 389 447 714 728 803 674 6088 155 189 245 263 318 407 821 612 632 660 700 723 121 127 263 212 294 381 356 358 323 540 603 622 724 760 828 824 832 898 899 886 890 8138 163 208 237 618 318 380 4 0 413 541 361 631 729 743 758 767 906 47 171 220 235 365 444 419 498 508 518 538 540 540 540 540 540 10054 637 101 1918 217 327 328 348 384 410 501 554 555 617 672 684 732 814 878 891 930 1144 613 152 253 269 300 389 416 428 724 803 921 12003 1012 010 064 090 103 149 162 171 188 252 337 397 291 518 514 638 065 814 809 634 148 13017 054 033 123 204 206 30 510 302 393 463 497 510 434 718 724 738 752 823 848 1430 028 048 148 204 216 215 231 281 296 306 703 703 705 100 739 738 738 772 780 841 821 841 15094 087 115 239 437 491 511 518 540 572 898 611 617 698 735 776 770 739 862 833 859 944 821 802 10001 803 804 267 269 347 390 347 390 412 735 755 688 816 955 906 17068 113 215 308 380 463 463 466 565 693 746 755 820 848 8089 814 18032 164 135 194 214 218 220 214 219 239 263 267 450 318 524 645 645 651 678 712 731 764 823 1030 125 150 168 208 221 269 293 335 378 381 487 488 800 607 788 953.

Dalszy ciąg wygranych po 500 zł podany będzie jutro.

KEPKIKOWNIA—PAŁEŃSKI

dają w operos „Hariba Marica” dzieł niezliczonych krewkich tanczowców, esy i sceny. Eling Galdel — Kazimierz Lambovski stanowią najwybitniejszą parą aktorów i śpiewu. Zofia Wirska — porocowana śliczka, Tadeusz Józefski — profesjonalista kameryżny, to przedstawienie humoru wysokiej klasy. Dzięki reżyderkowi Jan Karasicki, oraz parze wodocielników: Pawlikowska — Wajdanowa, Chter, baw i aktorów pod dyr. A. Łanowickiego, tworzą szlachetną grę, w dziedzinie. Hedyseya Filiza Kuligowskiej. Tymu publiczność obgaduje oddzielnie, nie kasz ten, „Komedia Muszyna”, ul. Lubus 48 w Berlin irogodnia grama zą najświetniej opracowanemu obchodzonego powodziła jej operetki.

Osobno nakładnie wielkiego tłoku przy kasie teatru promocy publicznością o weso. Ślicznie wykupowane bilety w przed. sprzedaży w firmie „Fuzak”, Floiandzka 2.

Kasa teatru czynna codziennie od godz. 17.15, w niedziale i święta od godz. 10.15 ***

WASILKOWSKIEGO Zbigniewa w nre bywającego w r. 1942 w szpialu w Barzuku, a potem poddomu w Tabe, ran e poszukiw. Łaskawo w sędono 6c proszę kroweż pod adres: Mera Gelewska, Ceszyn, ul. 103-3

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
FOTO — ZABUZEK
 KRAKÓW, ul. DELUGA 15

Szewe! — kamaszewe!
KŁEB DO SKÓR A.G.U.
 jakości przewożona
 Portowa 6 „SALOK” i nowo. Straznicza
 telefon 384-411-41-09

Strupczekowe wiadomości i wyroby
 dla narozżnic i urzadzono operacyjno-ju
 ogieruje **WIKEL J KOGU.BEK**
 484 sw. ul. Walemtego 7/6. — 185

Krakowska Przetwórcza Mięsa

Polczeniela przy z odp. udx. **KRAKÓW, ul. RZEŹNICZA 1, 28**

1. Mięso, Huszce i wyroby masarskie wszelkiego rodzaju w najlepszym gatunku siate na składzie.
2. Bulion „SMAC” (ekstrakt mięsny) w pianie, zaprawa do zup, sosów itd.
3. Przerabia z ooszczernionego surowca wszelkiego rodzaju wędlin.

Telefon Przetwórczy: 556-39 i telefon Biura: 379-12
 Biuro czynne od godz. 8-16. Magazyń i ekspedycja czynne od godz. 7-16.

100.000.000
 padno znów do w znanej ze szczyła Kolekturze
 „WSPÓLNOTA”

Central — Krakow, plac Ww. Swiętych L. B na Nr 26344 w 3-cim dn u ciągnięcia II kasy Szczęśliwych posiadaczami losu są: Chmura Adam, Donth Alfred, Gilatowska Maria i Korta Antoni.

GOSPODA POD WIERZYŃKICIA
 LOKAL AYLLOWY w 118
KRZYMIERZ KŁĄZEK
 KRAKÓW, Rynek Gł., 16 Tel. 56508

Udźlin czołomkam Drukarni Nr 8 Spółdzielni Wydawniczej „Wiedza” Kraków, ul. Urzeczowej 2.
 Telefon 569 54.
 M — 16687